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dette til Værgen under Amtmandens Tilsyu,s
erkjender jeg, at det er en meget hensigtsinæs·—««3
sig Maade, som er foreslaaet af det ærede

Medlem for Randers Amts 3die Valgkreds,
naar man, som sagt, abstraherer sra det For-
hold, som jeg her har berørt. Forøvrigt har
jeg Jntet at bemærke.

Tfcherning: Det Forslag, som sidst
blev omtalt, og som gaaer ud paa en Rettelse
i§ 2, stiller sig, ved hvad der nu er sagt, paa
to forskjellige Maader. Saavidt jeg kan skjønne,
gaaer det ud paa mellem Overformynderierne
og Værgerne at indsætte en Art Tilsynsværge
enten ved Amtmanden eller ved Skifteforval-

teren, og jeg skal iKorthed fremsætte min Me-

ning herom. En af Grundene, som den ærede

sidste Taler anførte herfor, var den, at Over-

formynderne vilde faae for meget at bestille,
men den tager jeg ikke for gyldig, før jeg har
seet Beviis derfor. Jeg holder mig overbe-

viist om, at naar Forretningerne blive indret-

tede paa en forstandig og berettiget Maade,
saaledes at alle disse smaa Forretninger, som
ikke behøves, bleve inddragne, vilde de ikke

blive overbebyrdede. Den anden Grund, som
blev fremsat af den ærede Forslagsstiller, nem-

lig at dette Tilsyn, som Overformynderne
skulle føre med Værgen, savner detStedlige——
skal jeg indrømme har meget for sig, og for-
saavidt det i dette Øieblik kunde afhjælpes paa

en af de to foreslaaede «Maader, skulde jeg
være villig til at gaae ind derpaa. Det sidste»
Forslag, der blev fremsat, angik Amtmanden,
men dersom de ærede Medlemmer havde seet
Kassebogen for Odense Overformynderi og

undersøgt Amtmandens Tilsyn dermed og Paa-
tegninger derpaa, vilde de ganske vist tabe Ere-

diten for den Art Tilsyn i dette Øieblik Der

maatte indtræde ganske andre Forhold og gives
ganske andre Jnstruxer, end der nu existere,
for at man kunde lægge den allermindste Vægt
paa et saadant Tilsyn med Forretninger af
den Art. Det er utroligt, hvad Amtmændene

kunne sætte deres Navne under; man troer det

ikke, naar man ikke har seet det. At Tilsynet
af Borgermesterem af Magistraten og af Amt-

manden, saaledes som det nu er, er detsamme
som Jntet,« kunne de Herrer faae at see, naar

de gjennemgaae Odense Overformynderivæsen.
Det er kun et afskyeligtSkjærmbrædt, baghvil-
ket den usleste Forvaltning skjuler sig. Feilen
ligger paa ingen Maade hos disse Mænd, men

den ligger i, at Reglerne for Regnskabernes
Afgjørelse og Tilsynet med dem, samt Jndbe-

retningerne om Tilsynet ere grundforkeerte.
Man tvinger ikke Folk paa en saadan Maade

til at staae klart og hurtigt ansvarlige for det,

hvorfor de skulle være ansvarlige. Det øverste
Tilsyn ligger for fjernt, og det kommer ikke

tidligt nok til at man kan undersøge, hvad der

er foregaaet. De Beretninger, som gives der-

om, ere for nfuldstændige og uklare, og Revi-

sionen, sont siden rammer det, er usikker og

ufuldstændig. Derfor troer jeg ikke, at man

gjør Ret i, selv naar man er kommen til Er-

kjendelse af, at Overformynderierne savne den

behørige Stedlighed for at kunne udrette, hvad
her forlanges i Loven, at indskyde noget af«de
foreslaaede Midler, saalænge man ikke har
seet, hvorledes det kan blive udført, og-
lad os sige det, om det er nødvendigt. —

Jeg skulde, som sagt, ikke have Noget imod at

gaae ind paa Forslaget med Hensyn til Amt-

manden, naar man kunde give det en Form,
ved hvilken man kunde sikkre sig, cit Tilsynet
blev udført til rette Tid, bestemt, klart og sim-
pelt, saaledes at der strax blev gjort Jndmel-

sding til Revisionen, og at denne kunde gribe
enhver Handling i det Øieblik, den var fore-
gaaet, hvorved den havde det i sin Magt at

eftersee, ikke alene at Tingen var skeet, men

ogsaa, at den behørige Samtidighed havde sun-
det Sted. Jeg troer imidlertid, at der ud-

fordres en ganske anden Regnskabsorganisme
og et ganske andet Controlsystem, før vi skulle

fsætte dette ind i Loven, som en Betingelse, der

fskal give Sikkerhed. Jmod det andet Forslag,
der omhandler Skifteforvalteren, har jeg den

Jndsigelse at gjøre, at vi i dette Øieblik ikke

vide, hvad Skifteforvaltningen for Fremtiden
vil sige. For at man ikke skal troe ,at jeg
tillægger mig selv formegen Jndsigt, skal jeg
strax erkjende, at begge de to ærede Medlem-

mer, som have talt i denne Retning (Kamp-
mann og C. M. Jespersen), ligeoverfor mig
staae som Mænd, hvis Erfaring jeg tillægger
stor Vægt, men jeg spørger dog: Hvad er


